
6 Motioner i Första kammaren, nr 416.

Nr 416.

Av herr Norling, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till förordning angående fortsatt giltighet av för
ordningen den 15 december 1944 (nr 779) om kristillägg 
å daghjälp från erkända arbetslöshetskassor.

Enligt Kungl. Maj:ts proposition nr 263 med förslag till förordning om fort
satt giltighet av förordningen av den 15 december 1944 om kristillägg å dag
hjälp från erkända arbetslöshetskassor skall å daghjälp, som utgår från erkända 
arbetslöshetskassor, foi’tfarande utgå ett kristillägg av 75 öre per dag, dock så 
att det sammanlagda beloppet av daghjälp och kristillägg ej överstiger 7 kronor 
per dag.

I ett remissyttrande från Landsorganisationen har framhållits, att kristilläg
get, i avvaktan på resultatet av pågående utredning, borde höjas med 50 öre 
om dagen till 1 krona 25 öre per dag. Med hänsyn till de fördyrade levnads
kostnader, som sedan 1944 inträtt, måste en sådan höjning av kristillägget anses 
väl motiverad som ett provisorium intill dess den pågående utredningen fram
kommit med förslag.

För att en sådan provisorisk höjning av daghjälpen skall få åsyftad verkan 
för samtliga kassamedlemmar, måste även bestämmelsen om maximibeloppet 
7 kronor per dag för sammanlagda beloppet av daghjälp och kristillägg höjas 
med motsvarande belopp till kronor 7:50 per dag.

Arbetsmarknadsstyrelsens arbetslöshetsförsäkringsdelegation har även i ett 
yttrande till Kungl. Maj :ts proposition framhållit, »att förutsättningen för en 
bestående höjning av kontantunderstödens maximibelopp är en förbättring 
även av arbetslöshetskassornas förmåner, då det vore nödvändigt att upprätt
hålla den gällande relationen mellan förmånerna enligt de båda hjälpformerna.»

I anslutning till denna motivering föreslås,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj :t förordna en höj
ning av kristillägget å daghjälp från erkända arbetslöshetskassor 
till 1 krona 25 öre per dag samt att det sammanlagda beloppet 
av daghjälp och kristillägg icke må överstiga 7 kronor 50 öre 
per dag.

Stockholm den 2 juni 1948.
Anton Norling.


